CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 680/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que realize estudo de viabilidade de cessão de uso do espaço

atualmente em desuso da antiga creche da Vila Romão (sentido Agrochá), para a

Associação Bombeiros Voluntários ABVALE, para que seja utilizada como sede da

entidade.

JUSTIFICATIVA:

   A entidade presta um serviço de formação e capacitação de
adolescentes e jovens há quase 2 anos em nosso município, de forma voluntária, e vem
buscando apoio para conseguir uma sede própria. Em contrapartida o imóvel citado
atualmente encontra-se em desuso, onerando o município com os custos de manutenção.
Segue em anexo o ofício de solicitação da entidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de agosto de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1161/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/